
D£0J6 W R, 
UCHWAŁA Nr ,/2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia r, 

w sprawie: powierzenia Gminie Kostrzyn prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania 
publiczną drogą powiatową nr 2445P na odcinku Siedlec - Gułtowy. 

Na podstawie art. 12 pkt 8a, w związku z art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm. Dz.U. z 2024 r. poz. 1907), art. 19 ust. 
4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1222) oraz art. 48 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) Rada Powiatu w Poznaniu uchwala co następuje: 

§1.1. Powierza się Gminie Kostrzyn prowadzenie zadania publicznego polegającego na zarządzaniu 
drogą powiatową nr 2445P w zakresie dotyczącym wykonania dokumentacji technicznej oraz budowy 
następujących elementów: 

1) ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 2445P Siedlec - Gułtowy; 
2) zintegrowanego węzła przesiadkowego w ciągu drogi powiatowej nr 2445P, 

w miejscowości Gułtowy, 

będącego zadaniem powiatu. 

2. Powierzenie zadania w zakresie, o którym mowa w ust. 1 następuje na okres do dnia 31 grudnia 

§2.1. Powierzenie zadania zarządzania publiczną drogą powiatową w zakresie przedstawionym w §1, 
nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Gminy Kostrzyn, a Zarządem Powiatu 
w Poznaniu, które określi także sposób finansowania zadania. 

2. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji celowej na realizację zadania, o którym mowa w §1 ust. 1 
pkt. 1, w kwocie 1.758.207,97zł (słownie: jeden milion siedemset pięćdziesiąt osiem tysięcy dwieście 
siedem złotych 97/100). 

3. Kwota dotacji celowej udzielonej przez Powiat Poznański na realizację zadania, o której mowa 
w §2 ust. 2, zostanie przekazana w częściach, według następującego harmonogramu: 

1) w roku 2026 w kwocie 1.000.000,OOzł (słownie: jeden milion złotych 00/100) 

2) w roku 2027 w kwocie 758.207,97zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt osiem tysięcy dwieście 
siedem złotych 97/100) 

4. Zadania, o których mowa w §1 ust. 1, w części finansowanej ze środków Gminy Kostrzyn 
i dofinansowania zostaną po wykonaniu przekazane Powiatowi, jako pomoc rzeczowa. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2027 r. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2025r. 

Stosownie do art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do właściwości 
zarządcy drogi należą sprawy z zakresu m.in. budowy i przebudowy dróg. 

Ujęte w §1 ust. 1 zadania, wykazane są w załączniku nr 1 do Strategii Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027 Lista projektów, 
stanowiącym podstawę do ubiegania się o dofinansowanie w ramach konkursu nr FEWP.03.02-IZ.00-
003/24 w ramach Działania 03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT 
ogłoszonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucji Zarządzającej Programem 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 - 2027 i stanowią część planowanego do złożenia projektu 
partnerskiego pn. „Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań - etap II". Zadanie 
obejmujące budowę ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 2445P Siedlec - Gułtowy 
przypisane jest jako zamierzenie inwestycyjne Powiatu Poznańskiego, natomiast zadanie Gminy 
Kostrzyn obejmuje budowę zintegrowanego węzła przesiadkowego. 

Z uwagi na fakt, że oba zadania zarówno w zakresie budowy ścieżki rowerowej w ciągu drogi 
powiatowej nr 2445P Siedlec - Gułtowy, jak i budowy węzła przesiadkowego w miejscowości Gułtowy 
stanowią funkcjonalną całość i zlokalizowane są na terenie Gminy Kostrzyn oraz będą realizowane na 
podstawie jednego Programu Funkcjonalno-Użytkowego, uzasadnionym jest powierzenie zadania 
zarządzania odcinkiem drogi powiatowej nr 2445P Gminie Kostrzyn. 

W związku z powyższym w dniu 31 grudnia 2024 r. Burmistrz Gminy Kostrzyn wystąpił z wnioskiem do 
Starosty Poznańskiego w sprawie przejęcia zadania w zakresie budowy ścieżki rowerowej w ciągu drogi 
powiatowej nr 2445P Siedlec - Gułtowy. W toku prowadzonych rozmów ustalony został zakres 
i okres powierzenia oraz zasady finansowania, które zostały określone w §2 niniejszej uchwały. 

Planowane finansowanie zadań: 

Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego w Gułtowach, gm. Kostrzyn 

Lp- Rodzaj robót 
Wartość ogółem 

brutto 

Planowane 
dofinansowanie z 

Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego 

Wkiad własny Uwagi 

1. 
Koszt budowy 
węzła 1.657.052,37zł 1.159.936,66zł 497.115,71zł 

Gmina Kostrzyn wykorzystuje planowane 
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w wysokości 
1.159.936,66zł przy zadaniu i pokrywa wkład 
własny w kwocie 497.115,71zł. Gmina Kostrzyn 
przekazuje dotacje z planowanego 
dofinansowania z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego dla Powiatu 
Poznańskiego na wykup gruntów w kwocie 
128.800, OOzł, a Powiat Poznański pokrywa 
wkład własny w zakresie wykupu gruntów 
w kwocie 55.200,OOzł. 

2. Wykup gruntów 184.000,00zt 128.800,OOzt 55.200,OOzł 

Gmina Kostrzyn wykorzystuje planowane 
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w wysokości 
1.159.936,66zł przy zadaniu i pokrywa wkład 
własny w kwocie 497.115,71zł. Gmina Kostrzyn 
przekazuje dotacje z planowanego 
dofinansowania z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego dla Powiatu 
Poznańskiego na wykup gruntów w kwocie 
128.800, OOzł, a Powiat Poznański pokrywa 
wkład własny w zakresie wykupu gruntów 
w kwocie 55.200,OOzł. 

SUMA 1.841.052,37zł 1.288.736,66zł 552.315,71zł 

Gmina Kostrzyn wykorzystuje planowane 
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w wysokości 
1.159.936,66zł przy zadaniu i pokrywa wkład 
własny w kwocie 497.115,71zł. Gmina Kostrzyn 
przekazuje dotacje z planowanego 
dofinansowania z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego dla Powiatu 
Poznańskiego na wykup gruntów w kwocie 
128.800, OOzł, a Powiat Poznański pokrywa 
wkład własny w zakresie wykupu gruntów 
w kwocie 55.200,OOzł. 



Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 244SP Siedlec - Gułtowy, gmina Kostrzyn 

1. 
Koszt budowy 
ścieżki 7.527.359,90zł 5.269.151,93zt 2.258.207,97zł 

Wkład własny ponoszony przez Gminę Kostrzyn 
wynosi 2.258.207,97zt finansowany w kwocie 
1.758.207,97zł z dotacji Powiatu Poznańskiego 
dla Gminy Kostrzyn i kwocie 500.000, OOzł przez 
Gminę Kostrzyn. Gmina Kostrzyn przekazuje 
dotacje z planowanego dofinansowania 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego dla Powiatu Poznańskiego na 
wykup gruntów w kwocie 581.000,OOzł, a Powiat 
Poznański pokrywa wkład własny w zakresie 
wykupu gruntów w kwocie 249.000,OOzł. 

2. Wykup gruntów 830.000, OOzł 581.000,OOzł 249.000,OOzł 

Wkład własny ponoszony przez Gminę Kostrzyn 
wynosi 2.258.207,97zt finansowany w kwocie 
1.758.207,97zł z dotacji Powiatu Poznańskiego 
dla Gminy Kostrzyn i kwocie 500.000, OOzł przez 
Gminę Kostrzyn. Gmina Kostrzyn przekazuje 
dotacje z planowanego dofinansowania 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego dla Powiatu Poznańskiego na 
wykup gruntów w kwocie 581.000,OOzł, a Powiat 
Poznański pokrywa wkład własny w zakresie 
wykupu gruntów w kwocie 249.000,OOzł. 

SUMA 8.357.359,90zł 5.850.151,93zł 2.507.207,97zł 

Wkład własny ponoszony przez Gminę Kostrzyn 
wynosi 2.258.207,97zt finansowany w kwocie 
1.758.207,97zł z dotacji Powiatu Poznańskiego 
dla Gminy Kostrzyn i kwocie 500.000, OOzł przez 
Gminę Kostrzyn. Gmina Kostrzyn przekazuje 
dotacje z planowanego dofinansowania 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego dla Powiatu Poznańskiego na 
wykup gruntów w kwocie 581.000,OOzł, a Powiat 
Poznański pokrywa wkład własny w zakresie 
wykupu gruntów w kwocie 249.000,OOzł. 

Z uwagi na zbliżający się termin złożenia wniosku w trybie pozakonkursowym na zadanie 
„Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań - etap II", którego elementami są: budowa 
ścieżki rowerowej i budowa węzła przesiadkowego w pasie drogi powiatowej nr 2445P podjęcie 
uchwały powierzenia jest zasadne. 

iTTOR 
u /wora da 

ac .Projektów 


